
歴代総長／
運営組織

役員等／
経営協議会
委員

教育研究評
議会評議員

学府・研究
院制度に
ついて

大学の組織

部局長等

教育研究
組織

学生定員
及び在籍
学生数

入学状況

学位取得
者数等

学部卒業・
大学院修了
後の状況

教職員等

社会との
連携

国際交流

収入・支出

土地・建物

伊都
キャンパス

建物配置図
及び

部局所在地

諸施設

案内図

沿革

学部卒業・大学院修了後の状況

28

※修了者には専門職学位課程修了者を含む。

■学部卒業者の進路

■修士課程・博士前期課程修了者の進路

学　　部 卒業者数 進学者数 その他 合　計研修医

文学部

教育学部

法学部

経済学部

理学部

医学部

歯学部

薬学部

工学部

芸術工学部

農学部

21世紀プログラム

　　　　計

155

58

256

241

279

101

61

81

807

209

232

25

2,505

24

28

55

19

219

1

0

60

640

103

165

13

1,327

61

18

115

153

32

0

0

9

109

73

43

8

621

7

1

0

0

7

0

0

0

0

0

1

0

16

13

2

22

17

1

0

0

0

18

0

13

1

87

2

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

4

83

21

137

170

40

0

0

9

128

74

57

9

728

－

－

－

－

－

96

59

－

－

－

－

－

155

48

9

64

52

20

4

2

12

39

32

10

3

295

155

58

256

241

279

101

61

81

807

209

232

25

2,505

就　職　者　数
企業等 教　員 公務員 その他 計

（平成17年度）

（平成17年度）

学　　府 修了者数 進学者数 その他 合　計

人文科学府

比較社会文化学府

人間環境学府

法学府,法務学府

経済学府

理学府

数理学府

システム生命科学府

医学系学府

薬学府

工学府

芸術工学府

システム情報科学府

総合理工学府

生物資源環境科学府

　　　　　計

44

44

119

65

52

143

50

44

33

74

412

125

153

215

241

1,814

22

24

32

8

2

39

14

18

9

8

49

16

17

30

45

333

7

10

61

8

40

80

22

22

14

54

341

98

131

176

144

1,208

2

2

6

0

1

3

10

0

1

1

1

0

0

0

6

33

1

2

5

6

4

6

0

0

0

2

15

2

0

4

19

66

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

1

2

10

14

72

14

45

89

32

23

15

57

357

100

131

180

170

1,309

12

6

15

43

5

15

4

3

9

9

6

9

5

5

26

172

44

44

119

65

52

143

50

44

33

74

412

125

153

215

241

1,814

就　職　者　数
企業等 教　員 公務員 その他 計

■博士後期課程修了者及び単位取得退学者の進路

※修了者・単位取得退学者には研究科修了者・単位取得退学者を含む。

（平成17年度）

学　　府
修了者・
単位取得
退学者数

その他 合　計

人文科学府

比較社会文化学府

人間環境学府

法学府

経済学府

理学府

数理学府

システム生命科学府

医学系学府

歯学府

薬学府

工学府

芸術工学府

システム情報科学府

総合理工学府

生物資源環境科学府

　　　　　　　　計

28

47

63

16

22

31

8

12

87

33

14

102

23

26

42

61

615

1

7

19

1

5

6

0

6

58

17

5

61

4

13

17

12

232

7

15

24

9

5

4

2

1

3

0

3

11

7

3

3

6

103

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3

1

0

1

5

11

4

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

0

6

13

22

43

10

10

10

2

7

61

17

8

76

13

16

21

23

352

15

25

20

6

12

21

6

5

26

16

6

26

10

10

21

38

263

28

47

63

11

22

31

8

12

87

33

14

102

23

26

42

61

615

就　職　者　数
企業等 教　員 公務員 その他 計


