■学部卒業者の進路

歴代総長/運営組織

役員等/ 経営協議会 委員

教育研究評 議会評議員

沿革

学府·研究 院制度に ついて

大学の組織

部局長等

入学状況

教職員等

国際交流

収入·支出

土地·建物

建物配置図 及び 部局所在地

諸施設

案内図

■字部卒業者の進	路									(平成17年度)
学 部	卒業者数	進学者数		就	職者	研修医	その他	合 計		
			企業等	教 員	公務員	その他	計	MI ISE	CONE	
文学部	155	24	61	7	13	2	83	_	48	155
教育学部	58	28	18	1	2	0	21	_	9	58
法学部	256	55	115	0	22	0	137	_	64	256
経済学部	241	19	153	0	17	0	170	_	52	241
理学部	279	219	32	7	1	0	40	_	20	279
医学部	101	1	0	0	0	0	0	96	4	101
歯学部	61	0	0	0	0	0	0	59	2	61
薬学部	81	60	9	0	0	0	9	_	12	81
工学部	807	640	109	0	18	1	128	_	39	807
芸術工学部	209	103	73	0	0	1	74	_	32	209
農学部	232	165	43	1	13	0	57	_	10	232
21世紀プログラム	25	13	8	0	1	0	9	_	3	25
計	2,505	1,327	621	16	87	4	728	155	295	2,505

■修十課程・博十前期課程修了者の進路

	の「大性」								(平成17年度
学 府	修了者数	進学者数		ភ៌	その他	合 計			
			企業等	教 員	公務員	その他	計	CONE	
人文科学府	44	22	7	2	1	0	10	12	44
比較社会文化学府	44	24	10	2	2	0	14	6	44
人間環境学府	119	32	61	6	5	0	72	15	119
法学府,法務学府	65	8	8	0	6	0	14	43	65
経済学府	52	2	40	1	4	0	45	5	52
理学府	143	39	80	3	6	0	89	15	143
数理学府	50	14	22	10	0	0	32	4	50
システム生命科学府	44	18	22	0	0	1	23	3	44
医学系学府	33	9	14	1	0	0	15	9	33
薬学府	74	8	54	1	2	0	57	9	74
工学府	412	49	341	1	15	0	357	6	412
芸術工学府	125	16	98	0	2	0	100	9	125
システム情報科学府	153	17	131	0	0	0	131	5	153
総合理工学府	215	30	176	0	4	0	180	5	215
生物資源環境科学府	241	45	144	6	19	1	170	26	241
計	1,814	333	1,208	33	66	2	1,309	172	1,814
/ 校プネには事即職労佐囲犯校プ	**た会か								

[※]修了者には専門職学位課程修了者を含む。

■博士後期課程修了者及び単位取得退学者の進路

								(平成17年度)
学府	修了者· 単位取得 退学者数		京	その他	合 計			
	退学者数	企業等	教 員	公務員	その他	計	CONE	
人文科学府	28	1	7	1	4	13	15	28
比較社会文化学府	47	7	15	0	0	22	25	47
人間環境学府	63	19	24	0	0	43	20	63
法学府	16	1	9	0	0	10	6	11
経済学府	22	5	5	0	0	10	12	22
理学府	31	6	4	0	0	10	21	31
数理学府	8	0	2	0	0	2	6	8
システム生命科学府	12	6	1	0	0	7	5	12
医学系学府	87	58	3	0	0	61	26	87
歯学府	33	17	0	0	0	17	16	33
薬学府	14	5	3	0	0	8	6	14
工学府	102	61	11	3	1	76	26	102
芸術工学府	23	4	7	1	1	13	10	23
システム情報科学府	26	13	3	0	0	16	10	26
総合理工学府	42	17	3	1	0	21	21	42
生物資源環境科学府	61	12	6	5	0	23	38	61
計	615	232	103	11	6	352	263	615

[※]修了者・単位取得退学者には研究科修了者・単位取得退学者を含む。